
Id: 5AFCAD6E-C75E-4C3A-975A-2375376720B7

Uchwała Nr 4200/VII/15/2024

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 19 stycznia 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 

2024 rok  Gminy Popów 

Na podstawie art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) 

VII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 

w uchwale budżetowej Gminy Popów na 2024 rok, z uwagą zawartą w uzasadnieniu.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W uchwale budżetowej Gminy Popów na 2024 rok, przedłożonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Katowicach, zaplanowano deficyt budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) - 

jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu w wysokości - 975.816,24 zł.  

 Jako źródło sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu, zgodnie z art. 217 ust. 2 ww. 

ustawy o finansach publicznych, wskazano przychody z pożyczek w kwocie 975.816,24 zł. 

VII Skład Orzekający stwierdził, że wskazane w uchwale budżetowej źródło pokrycia 

deficytu budżetu zostało określone zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych. 

Skład Orzekający zwraca uwagę, że po zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonanej 

zarządzeniem Wójta Gminy Popów Nr 0050.3.2024 z dnia 3 stycznia 2024 r. prognoza kwoty długu, 
uwzględniająca dotychczas zaciągnięte zobowiązania oraz planowane nowe zadłużenie, została 

Elektronicznie podpisany przez: 

Sylwia Hanna Nowakowska 

dnia 19 stycznia 2024 r.



Id: 5AFCAD6E-C75E-4C3A-975A-2375376720B7

sporządzona z niezachowaniem relacji, o której mowa  w art. 243 wyżej powołanej ustawy o 

finansach publicznych - dla roku 2025. W przypadku Gminy Popów relacja może być niezachowana 

w latach 2023-2025, gdyż wymóg określony w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o 

zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1964) jest spełniony. W ocenie Składu Orzekającego niezachowanie relacji nie 

zagraża realizacji zadań publicznych.

Dla pozostałych lat wieloletniej prognozy finansowej relacja ograniczająca wysokość spłaty 

zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych jest 

spełniona. 

Informacje zawarte w uchwale budżetowej na 2024 rok oraz dane ujęte w wieloletniej 

prognozie finansowej wskazują na możliwość uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego 

środków ze wskazanego źródła, w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Skład zastrzega równocześnie, iż w przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności, 
w tym niezrealizowania planu dochodów w przyjętej wysokości, sytuacja finansowa Gminy może 

ulec zmianie i tym samym możliwość sfinansowania  planowanego deficytu może być ograniczona.

W związku z powyższym - zaopiniowano jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Przewodnicząca VII Składu Orzekającego

Sylwia Nowakowska


